5.2.1 Será de responsabilidade do Candidato acompanhar o andamento do sorteio 

no site https://portal.recrutamentoiuds.org.br estabelecido no cronograma, 

disponibilizado  no ANEXO I do EDITAL. 

5.3. Persistindo a disponibilidade de vagas, após o Candidato com número menor 

ou igual a 99.999 (noventa e nove mil novecentos e noventa e nove) ter sido 

sorteado, reinicia-se o processo a partir do número 00.000 (inclusive) até atingir o 

número anterior ao sorteado no 1º Prêmio da Loteria Federal, respeitada a 

classificação numérica crescente. 

5.4. A formação da ordem de contemplados nas vagas e o resultado final dos